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Mødet tirsdag den 14. december kl. 19.30 til 21.00 på Teams 

Dagsorden 
 

Mødeleder: Jens 

Referent: Peter 

Deltagere: David, Jakob, Jesper, Anders, Jane, Hanne, Lise, Mette, Louise, Carsten, Tina, Peter, Hanne, Kristine og Jens 

Afbud: Jan 

 Emne Ca. tid Mål med punktet Ansvarlig Referat  

1 Rammesætning af mødet 5 min Velkomst og præsentation af mødets 
indhold 

Jens  

 

2 Kort status fra skolerne 15 min Orientering vedr. den aktuelle situation på 
skolerne 
Forældre, ledelse og medarbejdere  

alle Skolerne har netop afsluttet en større undersøgelse vedrørende 

arbejdspladsens ”Sociale Kapital”. 

På baggrund af denne er der på begge skoler er der blevet arbejdet 

med den psykiske APV. 

Rapporterne er for begge skoler meget tilfredsstillende og bekræfter 

den daglige oplevelse af, at der på begge skoler er et meget 

velfungerende psykisk arbejdsmiljø. 

Fokus lige nu er på rammerne for den forestående hjemsendelse af 

eleverne. Der arbejdes på en plan med undervisning fra kl. 08.00 – 

13.00 på begge skoler og undervisning af klassens faste lærere. 
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3 Sundheds og 
trivselsundersøgelse for 
2021 

20 min Samlet overblik over årets Sundheds- og 

trivselsundersøgelse for eleverne. 

Straks efter nedlukningen i foråret 2021 

blev årets undersøgelser gennemført 

De blev behandlet at skolernes 

pædagogiske personale i august. 

Skolebestyrelsen ser udfra oplæg vedr 

hver afdeling på hovedtræk fra 

undersøgelsen. Skoleledelsen præsenterer 

forslag til en fremtidig proces for 

behandling, så vi sikrer, at data behandles 

når de er ”friske” og udbredes til den 

øvrige forældregruppe 

Ledelsen 

 

Grundet Corona har både udfyldelsen af undersøgelsen og det 

efterfølgende arbejde med den været anderledes i år. Da resultaterne 

kom, arbejdede de enkelte klasseteams med klassernes resultater og 

brugte dem i udarbejdelsen af den sociale årsplan. Ledelsen 

behandlede ligeledes resultaterne og sammen med skolens 

ressourcepersoner, blev personalets relationskompetence valgt som 

overordnet fokusområde. Dette fokusområde har været 

omdrejningspunkt i klassernes/årgangenes SLF-læringssamtaler. 

I år har forældrene ikke været så tæt på undersøgelsens resultater, 

hvilket der var enighed i Skolebestyrelsen om, de skulle til næste år. 

Hvorvidt skolens øvrige forældre skulle tæt på tallene i undersøgelsen, 

blev der ikke taget en endelig beslutning om. Det blev aftalt, at ledelsen 

arbejder videre med de eventuelle rammer for et sådant arbejde med 

skolens øvrige forældre, hvorefter det kan behandles på et kommende 

møde. 

 

Pause på 10 min 

4 Status på økonomien for 
2021 og første bud på 
budget for 2022 

15 min Der er netop afleveret sidste 
afrapportering på skolernes økonomi. 
Denne fremlægges skolebestyrelsen 

Jens 

 

Hårup Skole har fået tilført ekstra midler for en meget stor udgift vedr 

El arbejde. Denne var der tidligere stor usikkerhed om udfaldet af. 

Dette påvirker budgettet for 2022 positivt. Tidligere er der bevilliget 

forbrug af skolens akkumulerede overskud til målrettede pædagogiske 

indsatser på skolen, hvilket er sat i drift. Aktuelt ser det ud til et resultat 

med et overskud i 2021 på ca 110.000 kr 

Elev Skole ser aktuelt til, at komme ud af 2021 med et overskud på ca 

150.000 kr 

Den fælles SFO ser pr ud til at få et resultat på 270.000 kr for 2021  
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Det er flotte resultater for alle tre enheder. De skyldes primært, at det 

samlede aktivitetsniveau har været lavere i 2021 pga den meget lange 

periode med nedlukning i foråret. 

På begge skoler presser antallet af elever i specialklasser på andre 

skoler budgetterne. Der tilføres for få midler til området, der er 

underfinansieret. Denne udfordring ser ud til at blive noget større i de 

næste år 

På næste møde får Skolebestyrelsen mulighed for at komme lidt 

tættere på skolernes økonom gennem et overblik over, hvordan skolens 

økonomi er sammensat. 

 

5 Varsling af 
klassesammenlægning på 1. 
årgang Elev Skole 

10 min Elevtallet på 1. årgang på Elev Skole er 
efter to udmeldte elever nu på 28 elever. 
Det betyder, at vi ser ind i en 
klassesammenlægning på årgangen 
Skolens ledelse fremlægger tanker for den 
kommende proces 

Jens Fald i elevtallet på 1. årgang gør det nødvendigt at sammenlægge de to 

klasser til én. Sammenlægningen varsles for forældre og personale i 

januar. I Elev er der forældreopmærksomhed på situationen. Flere har 

henvendt sig til medlemmer af skolebestyrelsen med glæde over de nye 

nationale udmeldinger om klasseloft på 26. elever i fremtiden.  Dette 

bliver dog ikke relevant for nuværende 1. klasse, da den nye aftale 

udrulles årligt fra 0. årgang og fra 2023. Skolebestyrelsen anbefaler 

skoleledelsen at være tydelig omkring dette, når 

klassesammenlægningen varsles. 

Skolebestyrelsen orienteres om det nye lovgrundlag på det kommende 

møde 

 

6 Første blik på de 
kommende strategiske 

10 Skolebestyrelsen skal sammen med 
skolens ledelse senest i januar tage stilling 

Ledelsen Emnet fylder på Elev Skole både blandt personale og forældre. Det blev 

besluttet, at skoleledelsen planlægger en proces med skolens personale 

med henblik på at få alle nuancer med fra hverdagen. På baggrund af 
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udfordringer vedr elevtal og 
økonomi på de to skoler. 

til om 4. årgang fra Elev Skole skal flytte til 
Hårup Skole fra næste skoleår. 
Skolens ledelse fremlægger de første 
strategiske overvejelser for bestyrelsen 
 

dette tages der en beslutning i Skolebestyrelsen på det kommende 

møde 

  

7 evt 5 min    

 

 

 

 

 Punkter til næste møde 5 min   • Med inspiration fra Herskind Skole ønskes ”Skæld ud fri skole” 

drøftet 

• Ny lov med elevloft 

• Skolernes økonomi – hvor kommer pengene fra og et blik på 

prioriteringsrummet 

 


